
令和２年５月１日 

保護者の皆様へ 

皇學館高等学校 

校長 木村 元茂 

 

臨時休業の延長について 

 

 保護者の皆様には、平素はより本校教育の振興に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染防止策に伴う政府の緊急事態宣言の拡大及び三重県の緊急事態措置が

公表されたことを受けて、令和２年５月６日（水・祝）まで臨時休業の措置をとってまいりました。しか

しながら、県内での感染事例の報告の増加、近隣県での感染状況の拡大、県立学校の休業延長措置などを

考慮し、本校も下記のとおり臨時休業を延長することといたしますので、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

 なお、本校生徒の学習機会の保障の観点から、本年度のみの緊急対応措置としてオンライン学習サー

ビス「スタディサプリ」（リクルート）の学校導入を準備しております。５月上旬のご案内を予定してお

りますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 令和２年５月７日（木）から５月３１日（日）まで臨時休業を延長いたします。 

２ 臨時休業期間中のクラブ活動も中止といたします。 

３ 規則正しい生活に努め、学習に励むようにご指導をお願いいたします。特に、平日の授業がある時間

帯は必ず机に向かい自習するようにお願いします。 

４ 感染防止のために不要不急の外出を自粛し、基本的に自宅で過ごすようにご指導ください。 

５ 手洗い・うがいの励行や、抵抗力を高めるためバランスのとれた食事、適度な運動、十分な休養及び

睡眠などご指導願います。 

６ 令和２年６月１日（月）から教育活動の再開を予定していします。月曜日の時間割の準備をして定刻

に登校してください。 

７ 「スタディサプリ」につきましては後日案内いたしますが、ネット環境などが整備されてない場合は

印刷物の郵送もしくは感染防止対策を講じた上での登校による視聴などで対応しますので、遠慮な

く申し出てください。 

８ 臨時休業の延長により、今後は長期休業の期間を含めた年間行事の見直しを図り、生徒の学習機会

の保障に努めてまいります。 


